
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.479, DE 29 DE AGOSTO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 070/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 070/2019, objeto  
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES, COLETIVOS E VEÍCULOS E SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO E 

SOLDAS LEVES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

DEYSON 

BALTAZAR 

SEITZ 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TORNO 

MECÂNICO  EXCLUSIVO ME/EPP. 

DEYSON B. 

SEITZ  

600,00 78,00 

JOSE 
ROBERTO 

WOLF 

MECANICA - 

ME 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDA 
MIG COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL COMPLETO E 

EQUIPAMENTO EXCLUSIVO ME/EPP. 

MECANICA 
PARANA 

400,00 66,00 

INCASUL 

INDUSTRIA 

E 

COMERCIO 
DE 

IMPLEMENT

OS 
AGRICOLAS 

LTDA - EPP 

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOLDA 

ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL  COMPLETO E 

EQUIPAMENTO EXCLUSIVO ME/EPP. 

INCASUL 400,00 50,00 

JOSE 

ROBERTO 
WOLF 

MECANICA - 

ME 

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA DE MECÂNICA PESADA, 
PARA  CAMINHÕES E ÔNIBUS. AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

MECANICA 

PARANÁ 

1.875,00 59,00 

JOSE 
ROBERTO 

WOLF 

MECANICA - 
ME 

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA DE MECÂNICA PESADA, 

PARA  CAMINHÕES E ÔNIBUS. COTA 

RESERVADA ME/EPP. 

MECANICA 
PARANA 

625,00 59,00 

JOSE 

ROBERTO 

WOLF 
MECANICA - 

ME 

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA DE MECÂNICA PESADA, 

PARA  MÁQUINAS. AMPLA 
CONCORRÊNCIA. 

MECANICA 

PARANA 

1.875,00 63,00 

JOSE 

ROBERTO 
WOLF 

7 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA DE MECÂNICA PESADA, 
PARA  MÁQUINAS. COTA RESERVADA 

ME/EPP. 

MECANICA 

PARANA 

625,00 63,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MECANICA - 

ME 

DSC AUTO 
PECAS 

EIRELI 

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA DE MECÂNICA LEVE, PARA 

VEÍCULOS  DE PEQUENO PORTE 

(BÁSICOS). AMPLA CONCORRÊNCIA. 

DSC 1.875,00 59,00 

DSC AUTO 
PECAS 

EIRELI 

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA DE MECÂNICA LEVE, PARA 

VEÍCULOS  DE PEQUENO PORTE 

(BÁSICOS). COTA RESERVADA 
ME/EPP. 

DSC 625,00 59,00 

ISBRECHT & 

ISBRECHT 

LTDA - ME 

10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA DE MECÂNICA, PARA 

VEÍCULOS DE  PORTE MÉDIO, TAIS 

COMO: MICRO-ÔNIBUS, VANS E 
AMBULÂNCIAS. AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

ISBRECHT & 

ISBRECHT LTDA 

- ME 

1.125,00 98,00 

ISBRECHT & 

ISBRECHT 
LTDA - ME 

11 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA DE MECÂNICA, PARA 
VEÍCULOS DE  PORTE MÉDIO, TAIS 

COMO: MICRO-ÔNIBUS, VANS E 

AMBULÂNCIAS. COTA RESERVADA 
ME/EPP. 

ISBRECHT & 

ISBRECHT LTDA 
- ME 

375,00 98,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 70/2019, é de 

R$ 692.700,00 (Seiscentos e Noventa e Dois Mil e Setecentos Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e nove dias de agosto de 

2019 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 


